АДМИНИСТРАЦИЯ
  ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2018                                                                                     № 557/1
Об организации ярмарок
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 №435-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», с целью более полного удовлетворения потребностей населения в товарах народного потребления Администрация Туношенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать, ежедневные ярмарки товаров народного потребления,  согласно перечню мест организации ярмарок утвержденного Постановлением № 265 от 15.10.2018 года «Об утверждении перечня мест организации ярмарок имеющих временный характер организуемых на территории Туношенского сельского поселения на 2018-2019 годы».
2.  Муниципальному учреждению «Центр по  благоустройству»  осуществлять контроль и функции по организации ярмарок.  В рамках благоустройства обеспечить своевременную уборку территорий под ярмарки  по адресу: Ярославский район, с. Туношна, ул. Школьная,  у д. 2; д. Мокеевское, у д. 36 (центральная площадь); Туношна – городок 26, у д. 14; с. Красное, д. 100 (у дома культуры).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУ «Центр по благоустройству» Д.В. Абрамова.
Глава Туношенского
сельского поселения                                                            Н.В. Печаткина